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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

TRANSPORT-PUBLICZNY.PL 
PKP wybuduje w Częstochowie nowy dworzec. Porozumienie z miastem i 
PKS 
PKP SA, miasto Częstochowa oraz PKS Częstochowa zawarły porozumienie, 

zostanie rozpisany konkurs architektoniczno-urbanistyczny umożliwiający 

wybudowanie nowego dworca kolejowego i autobusowego. 
https://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/pkp-wybuduje-w-czestochowie-nowy-

dworzec-razem-z-miastem-i-pks-61015.html  

 
Częstochowa. Drzwi otwarte w MPK na 60-lecie tramwajów 
Zbliża się 60. rocznica uruchomienia częstochowskiej sieci tramwajowej i z tej 

okazji jej operator, MPK, otwiera podwoje zajezdni w ramach obchodów 

jubileuszu oraz zorganizuje imprezę rekreacyjną, elementem której będzie 

parada tramwajów. 

https://www.transport-publiczny.pl/wiadomosci/czestochowa-drzwi-otwarte-w-

mpk-na-60lecie-tramwajow-61079.html 
 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Podwójny rocznik, podwójne kłopoty (s. 2) 
Dlaczego Częstochowa pozwala składać uczniom papiery do trzech szkół 

średnich? - pyta mama ucznia. Bez tego limitu byłoby im łatwiej. 
 
Wystawa na 8 marca. Siódma edycja i siedem kobiet (s. 8) 
Izabela Kita, Sabina Lonty, Krystyna Misiak, Halina Nowicka, Ewa Rosiek-

Buszko, Alina Sibera, Mira Skoczek-Wojnicka, Katarzyna Zawierucha. Dla tych 

ośmiu artystek warto zajrzeć 8 marca do Konduktorowni na wernisaż 
Ogólnopolskiej Wystawy Sztuki „8 Kobiet”. 
 

To nie jest polska wersja „Kamasutry” (s. 2) 
Wydana kilka miesięcy temu „Istota” wywołała spore zamieszanie. To pierwsza 

w kraju powieść graficzna stworzona przez kobiety. Za przedsięwzięciem, które 

miało przełamać to, że „kobiecie nadal nie wypada mówić o swoich 

pragnieniach erotycznych”, stoi między innymi częstochowianka Aleksandra 

Hirszfeld. 



 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 8 marca 2019 roku 

 

Wulgarne listy fotografa z Kielc (s. 4) 
Kielczan nazywa swołoczą, do pracownicy muzeum pisze: „niech kupi Pani nóż 
14,5-centymetrowy i zaj... Prezydenta Bydgoszczy”, a urzędnikom w 

Częstochowie skarży się: „Żaden ch... nie odpisał”. Fotografem z Kielc zajęła 

się prokuratura. 

 

To będzie dzień pod hasłem ,,Voo Voo" (s. 8) 
10 marca będzie świętem dla wszystkich częstochowskich wielbicieli zespołu 

Voo Voo. 

 

 
WYBORCZA.PL 
Miejska Galeria Sztuki zaprasza na spektakl inspirowany twórczością 
Beksińskiego 
Wojciech Kołsut przygotował kolejny spektakl inspirowany twórczością 
Zdzisława Beksińskiego. Przedstawienie zatytułowane "Sen 063- Dziewczyna" 

zobaczymy 13 marca w Miejskiej Galerii Sztuki.  

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,35270,24526310,miejska-

galeria-sztuki-zaprasza-na-spektakl-inspirowany-tworczoscia.html 

 

Częstochowa. Drogowcy biorą się za ulice po zimie 
Zarząd Dróg zaczyna sprzątanie częstochowskich ulic po zimie. Wkrótce mają 
też się rozpocząć naprawy najważniejszych dróg. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,24524075,czestochowa-

drogowcy-biora-sie-za-ulice-po-zimie.html 

 

60 lat temu otwarto pierwszą linię tramwajową w Częstochowie (STARE 
ZDJĘCIA) 
8 marca 1959 r., w Dzień Kobiet, na siedmiokilometrową trasę z Kucelina do ul. 

Worcella wyjechały pierwsze tramwaje. Niebawem, bo już po 4 miesiącach, 

otwarto linię nr 2 od domu kultury na Rakowie również do ul. Worcella. W 

komunikacji miejskiej nastała nowa era. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,150461,24526464,60-lat-temu-

otwarto-pierwsza-linie-tramwajowa-w-czestochowie.html 
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Prezydent Częstochowy i burmistrz Lublińca w zarządzie Związku Miast 
Polskich 
Na zgromadzeniu w Poznaniu Związek Miast Polskich wybrał nowy zarząd. W 

30-osobowym gremium po raz pierwszy znaleźli się prezydent Częstochowy 

Krzysztof Matyjaszczyk i burmistrz Lublińca Edward Maniura. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24525384,prezydent-

czestochowy-i-burmistrz-lublinca-w-zarzadzie-zwiazku.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Częstochowskie tramwaje mają już 60 lat (s. 10) 
Częstochowskie tramwaje obchodzą 60-lecie. Z tej okazji w sobotę, 9 marca, w 

zajezdni Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego odbędzie się Dzień 
Otwarty. 

 

DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWY  
Wojewoda unieważnił uchwałę (s. 2) 
Wojewoda śląski unieważnił przyjętą w styczniu przez częstochowskich 

radnych uchwałę w sprawie przyjmowania do publicznych przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych tylko dzieci zaszczepionych. 

 

Portret prowincji Jacentego Dętka (s. 8) 
W Galerii Dobrej Sztuki Muzeum Częstochowskiego, można oglądać wystawę 
fotografii Jacentego Dędka.   

 

CZESTOCHOWSKIE24.PL 
Mglista przyszłość „Domu Księcia” 
7 marca w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyło się wspólne posiedzenie Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Regionalnego i 

Gospodarki. Tematem posiedzenia była informacja na temat nieruchomości 

położonych w Częstochowie tzw. „Domu Księcia”. 
http://czestochowskie24.pl/czestochowa/mglista-przyszlosc-domu-ksiecia/ 

 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Wiosenne porządki na częstochowskich drogach (s. 1, 4) 
Na częstochowskich drogach można już poczuć pierwsze oznaki wiosny. 

MZDiT zlecił firmie wykonującej usługę zimowego i letniego utrzymania dróg, 

rozpoczęcie procesu sprzątania ulic, chodników i obiektów mostowych 

znajdujących się na terenie miasta.   
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ZYCIECZESTOCHOWY.PL 
Kto przebuduje chodniki? 
Mieszkańcy dzielnicy Częstochówka-Parkitka oraz Lisiniec zdecydowali, że - w 

ramach budżetu obywatelskiego - chcą przebudowy chodników przy odcinkach 

ul. Sikorskiego i Poznańskiej. Miejski Zarząd Dróg i Transportu właśnie ogłosił 

przetarg na realizację tych zadań. 
https://zycieczestochowy.pl/kto-przebuduje-chodniki/ 

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
Częstochowa wie jak wyprowadzić seniorów z domu 
W Częstochowie ruszyła kolejna edycja akcji „Pogodna jesień – starzej się 
zdrowiej”. Na seniorki i seniorów czekają  zajęcia rekreacyjne, rajdy piesze, 

imprezy kulturalne, seminaria, warsztaty.  
http://wczestochowie.pl/artykul/32440,czestochowa-wie-jak-wyprowadzic-

seniorow-z-domu 

 
Częstochowa coraz bardziej silniejsza dzielnicami 
W Częstochowie od niedawna działa 13 Dzielnicowych Ośrodków Społeczności 

Lokalnych, które realizują szereg działań służących integracji mieszkańców oraz 

rozwijaniu ich pasji. 

http://wczestochowie.pl/artykul/32444,czestochowa-coraz-bardziej-silniejsza-

dzielnicami 
 

RADIOJURA.COM.PL 
Częstochowski Budżet Obywatelski będzie zmieniony 
Ma zostać dostosowany do ustawy, którą sejm uchwalił na początku tego roku.  

https://www.radiojura.pl/czestochowski-budzet-obywatelski-bedzie-

zmieniony.html 

 
TV. ORION 
Wiosenne porządki MZDiT 
Przyszedł czas, by posprzątać to, co zostało po zimie. Miejski Zarząd Dróg i 

Transportu rozpoczyna prace porządkowe na terenie miasta.  

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26984 

 

Przeciw uzależnieniom 
Alkohol, narkotyki, dopalacze to problem, który dotyka dzieci i młodzież. W 

związku z tym Urząd Miasta Częstochowy prowadzi działania profilaktyczne 

przeciwko uzależnieniom.   

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26994 
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Galeria w Galerii 
„Młody Leonardo da Vinci” to tytuł bezpłatnych warsztatów plastycznych dla 

wszystkich mieszkańców Częstochowy. Projekt umożliwiła współpraca 

Miejskiej Galerii Sztuki z Galerią Jurajską. Zajęcia odbywać się będą w każdą 
pierwszą niedzielę miesiąca na terenie centrum handlowego. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26967 
 

Już pukają 
Takiego komfortu jak teraz się zacznie szkoły dawno nie miały. W tym roku 

wygasające gimnazja oraz ośmioletnie klasy opuści 3725 uczniów czyli dwa 

razy więcej niż rok temu. Rozmowa z Izabelą Laską, z-cą dyrektora Zespołu 

Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im Stefana Żeromskiego. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26936 
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